xxvij. Item anuo quo supra, xxij . die mensis 
Aprilis, expectabilis domina Esehiva, uxor dicti 
domini infantis, capta et accepta fuit et de domu 
sua dticta ad castrum regis, hora vespertina, cum 
mullis clienlibus armatis, licet nondum eomple-
visset dies partus sui, sicut est consuctum, ymo 
tenuit ipsam per annum, ducendo ubi volebat 
per insulam Chipri, et àdhuc tenet eamdem cap
tant et detentan!. 

xxviij. hem anno quo supra, dictus dominus 
rex mandavit dicto domino infami quod ipse di-
ceret coram ipso verba que sequuntur: «Me man
da le roy que je deusse dire quant je venroie da
vant le roy: Moitseignetsr, je ay faiíh envers vstiï, 
car je vaula'te partir de uotre país sans vatre congic 
au niituement. i'ourquo't, sire, vous pri que votis me 
tloyes pardouiier, car je me mel en vous el faytes de 
moy ce que vos plaira.i> Et si ipse dominus infans 
dixisset predicta, quod absit, coram domino rege, 
redargueret ipsum de proditione et falsitate, et 
possit procederé acriter contra ipsum ad suam 
omnimodam voluntatem, 

xxix. Item anno quo supra, sciendum est 
propter qtiedam verba et ex causa, johannem de 
Nabal porteriuni ipsius domini infantis fore ex-
pulsum de domo ipsius. Et quum peteret licen-
liam recedendi a marescallo memorato, credens 
ipse quod cautelóse idem dominus infans mitte. 
ret ipsum cum litteris in Ponente, fuit ex parte 
regis captus et ductus ad castrum et in eculeo 
positus et male tractatus. 

xxx. Item anne quo supra, quum ínclita do. 

D E S V E N T U R E S D O M E S T I Q U E S 

D E I . I N F A N T 

EN F E R R A N D D E M A L L O R C A 

(Acaba nient) 
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xxj. Conseqüentsr, sub auno Domini millesi-

mu trecentesimo quadragesimo primo, dictus do
minus rex per vicccomiícm civitatis Nicossie, 
infra cameram dicti domini ínlantis, magisti'tim 
Aparicium de Fontanïs, notarium et seeretarium 
ipsius, clerictim et beneficiatum. non obstante 
cepi fecit et violenter distrahi. Et postea ductus 
fuit supra unum animal, captus et ligatus, ad re
gem apud Limossíum, et super diversus fuit in-
terrogatus et inquisitus. Et si fuisset inventum 
quod receperat iustrumentum protestationis ex 
parte quorumdam mercatorum regni Majorica
rum, dictus domiuns rex volebat contra ipsum 
procederé ad mutilationem pugni ve) üngue, so-
lum quare credebant quod protestatioitem debe-
bat faceré contra personam regis. Et nichilomi-
nus per magnuni temptis in dicto loco, lacta 
inquesta contra ipsum, licet nichil sinistrum repe-
rierit contra eundem, tenuit ipsum captum. Et 
totum ístud faciebat ad vituperium ipsius domini 
infantis et dedecus. 

xxij. Anno quo supra, propter adveuium gal-
learum, quas serenissimus princeps dominus rex 
Majoricarum germauus dicti domini infantis sibi 
missit, tantam iram dicti domini regis iucurrit 
quod nullatlieutis per ipsum dominum inlantem 
nec per suos amicos ipsum dominum regent pla
care potuit, nec apud ipsum ullam misericor-
diam iuvenire, nisi ut sequitur. 

xxiij. Ítem anno quo supra, captus fuit Pelc-
grinus, famulus botelayrie dicti domini infantis» 
et de mandato dicti domini regis ductus ad cas-
trum de Cherinis et in viii carcere positus ad 
panum et aquam, milla mediante ratione, et àdhuc 
est captus in eadem. 

xxiiij. Item anno quo supra, Periconus, de 
gardaroba ipsius domini infantis, similiter cap
tus fuit magno tempore absque causa in carceri-
bus vicecomilis civitatis Nicossie; et satis ibidem 
afflictus fuit. Et totum istud cedebat iu vitupe
rium ipsius domini infantis et dedecus. 

xxv. Item anno quo supra, xvij die mensis 
Aprilis, uobilis dominus Philippus de Lopis miles, 
qui mittebatur ad ipsum dominum ínfantem ex 
parte domini regis Majoricarum stipradicti, fuit 
captus infra insulam et ductus ad castrum regis | 

mina regina Jerusalem et Cecilie ( i ) amata dicti, 
domini infantis, perquosdam mercatores nmisset 
quasdam Htteras suas, dictus dominus rex ab eís-
dem mercatoribus easdem litteras levavit et pe
nes se tenuit, quoque aperuit et perlegit easdem. 

xxxj. Item anno quo supra, xxvij die mensis 
aprilis, fuerunt lévate Httere de mandato domin; 
regis a fraire Thomasio de Pedemonte, que diri-
gebantur dicto domino infanti ex paite dicte do
mine regine, amite ipsius domini infantis, nec 
non apcrte et perlecte per ipsum dominum re
gem antedictum. 

xxxij. Item anno quo supra, dictus dominus 
rex precepit et mandavit quod frater Symeon 
confessor ipsius domini infantis, et frater Andreas 
iMaurint, capellanns et secreiarius ipsius, quod 
onmino separarentur a dicto domino infante. Qui 
quidem dominus rex in domo fratrum miuorum 
civitatis Nicossie eosdem inclaustrari fecit, et de 
mandato suo fuerunt continué afllicti et adhuc 
in eodem statu sunt. 

xxxiij, hem anno quo supra, Ángelus J e Ge
nis, familiaris et domesticus inclite domine Ca
therine, imperatricis de Constantinopoli (2), ac 
ipsius dominí infamis, fuit captus et ductus ad 
regem, et omnes ¡¡iteras, quas deiïurebat d¡cto 
domino infanti ex parte dicte domine imperatri
cis, sibi abstulerunt et levaveiunt, et ipse domi
nus rex ipsas aperuit et perlegit. 

Item ( j ) anno quo supra, quum perveuissent 
predicta ad aures serenissimorum dominorum 
suorum Jerusalem et Cecilie regis et regine, quod 
dictus dominus infans erat sic vituperóse male 
tractatus, vituperalus ct detentus per dictum do
minum regem, ipsi gratuito modo ad paciflicen-
dum regem scripxerunt sibi. Quibus litteris re
ceptis et visis per dictum dominum regem, inhu
me mollificare voluit nec aliquam graciam faceré 
dicto domino infanti, ymo ipsas inspernendo. 
Pro quibus dictus dominus videns quod sic scríp-
xerat, voluit se humiliaré dicto domino regi. Su
per quibus scripsit per sedulam, {4) quam tulit 
dominus comes Jaffensís dicto domino regi, quod 
ipse volebat se humiliaré et humllíter ven i re 
coram rege, et, si aliqua essent facta contra suam 

(1) I .a r e i n e de N a p l e s , S a n c i e , q u i a v a i t ea s o i n 
d e l ' i n í a n t d a n s sa j e u n e s s e . 

( z ) C a t h e r i n e d e V a l o i s , veuve de P h i l i p p e d e T á 
r e n t e . 

(3) I . e s e c r é t a i r e d c l ' i n f a n t a a j o u l é c e p a r a g r a p h e , 
a p r é s la r e d a c l i o n d a m e m o i r e , sur un t 'euillel s e p a r é 
a u d o s d u q u e l il a écriL e e s m o i s p o u r i n d i q u e r sa p la 
c e : post Ángelus ite Cents. 

(4) Seduta, b i l l e t ou l e t t r e p a r ü c u l i é r e . 
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voluntatem, quod parceret et. Quod quidem 
scriptum dictus dominus rex iioluit videre nec 
audire, ymo dedit ex toto repulsan! dicto domino 
comiti, dicendo et fulminando ibidem quod ipse 
volebat habere emendam de hi¡s que dictus in
fans contra ipsum commiserat, et quod dictus 
comes aliter non imromitteret se de premissis, 
quare aliter nichil aliud fieret. 

xxxiiij. ítem anno quo supra, Perrarius de 
Seriuihano, familiaris et scutiffer ipsius domini 
infantis, venit ad ipsum in Cbipium, et in ad-
ventu ipsius omnes littere quas portaba! ex parte 
dominorum et amicorum ipsius domini infantis 
ac serenissimorum dominorum regís et regine 
Jerusalem et Cecilie, fuerunt sibí ablate et omnes 
aperte per dictum dominum regem, mediante 
captione facta per offlciales dicti domini regis. 

xxxv. ítem anuo quo supra, cónsul mercato-
rum catalauorum civitatis Famagoste fuit captus 
ac detentus ac vílipensus per olliciales dicti do
mini regis, ex eo quia videbatur eis quod fovebat 
partí ipsius domini infantis. 

xxxvj. Ítem anno quo supra, ultima die men
sis aprilis, non obst.mtibus dictis clicntibus, pre-
dictus dominus rex propter suam voluntatem 
addidit servientes equites ad custodiendum do-
mum ipsi-us domini infantis die et uocte. Ht quos-
cieuscumque contigerct ipsum dominum infau 
tem equitare et iré extra domum, jugiter dicti 
servientes er.mt a tergo. 

xxxvij. Item auno quo supra, cum fuerit su-
pradictus dominus iulans Irequcuter nec inmérito 
discresatus (1) et corpore male disposi tus, nuil um 
medicum poterat habere, tantum lorm¡dabant 
moduní dicti domini regis, nisi prius petita li-
centía et obtenta a marescallo antedicto. 

xxxviij. ítem anno quo supra, dictus dominus 
rex fecit congregan tonim consilium (2} istius 
terre Chipri, ad istum fínem ut judicarem dictum 
dominum infantem taniquam proditorem; set, 
per Dei gr.uiam, consilium non asencit voluntati 
re^is, set vituperare et desistere noluit ipsum 
sive afrligere ( j ) .